2

Проект внесён
администрацией города Ульяновска

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от _________________					             № ______________

О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы
от 24.05.2006 № 90 «Об учреждении отраслевых (функциональных)
органов администрации города Ульяновска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в пункт 4.4 раздела 4 Положения об Управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации города Ульяновска, утверждённого решением Ульяновской Городской Думы от 24.05.2006 № 90 «Об учреждении отраслевых (функциональных) органов администрации города Ульяновска», следующие изменения:
  1) подпункт 4.4.3 изложить в следующей редакции:
  «4.4.3. Обеспечивает готовность к отопительному периоду муниципального образования «город Ульяновск», в том числе выполнение обязательных требований, установленных статьей 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и правилами обеспечения готовности к отопительному периоду, и проведение оценки обеспечения лицами, перечисленными в пунктах 2-6 части 1 статьи 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», готовности к отопительному периоду в соответствии с порядком проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду;»;
2) подпункт 4.4.7 изложить в следующей редакции:
«4.4.7. Утверждает и ежегодно актуализирует порядок (план) действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения в муниципальном образовании «город Ульяновск» (в том числе с применением электронного моделирования аварийных ситуаций) с учётом положений, предусмотренных пунктом 1 части 3 статьи 20 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;»;
[bookmark: _GoBack]3) дополнить подпунктом 4.4.8 следующего содержания:
«4.4.8. Согласовывает порядок (план) действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций в сфере теплоснабжения теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций и владельцев тепловых сетей, не являющихся теплосетевыми организациями, согласно пункта 9.3 части 1
статьи 6 Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;»;
4) добавить подпункт 4.4.9 следующего содержания:
 «4.4.9. Обеспечивает осуществление иных полномочий в области теплоснабжения, отнесённых Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», другими федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ульяновск сегодня» после его государственной регистрации и вступает в силу с 01 марта 2025 года.

Глава города Ульяновска			                                        А.Е.Болдакин

Председатель Ульяновской
Городской Думы                                                                                   И.В.Ножечкин